
Městský úřad Bučovice 
Jiráskova 502 

685 01  Bučovice  

E-mail posta@bucovice.cz 
ID DS td3be8p 
Telefon 517 324 411 

 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BUČOVICE 

Odbor dopravy 
  

Váš dopis zn: 
Ze dne:  

VITBUCVD_107425  

Číslo jednací: MUB/OD-33853/2024 bur Doporučeně/DS 

Spisová zn.: OD-5475/2024-bur  
Počet listů/příloh: 12/0  
 dle rozdělovníku 
Vyřizuje: JUDr. Sabina Burdová  
Telefon/mobil: 517 324 436  
E-mail: burdova@bucovice.cz  
  
Datum: 09.09.2024  
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Bučovice, Odbor dopravy jako věcně příslušný obecní stavební úřad dle § 30 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) 
v souladu s přechodnými ustanoveními § 330 odst. 1 a 3 věta první + § 334a odst. 3 věta druhá nového 
stavebního zákona, posoudil žádost o vydání stavebního povolení projednávanou v režimu zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 
(dále jen „stavební zákon“), a žadateli 

 
Obci Mouřínov, IČ 70810877, Mouřínov 190, 685 01 Bučovice, 

 
kterou na základě plné moci zastupuje společnost 

 
NiTraM-projekt, s.r.o., IČ 06964796, Slunečná 481, Nový Lískovec, 634 00 Brno 

 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. podle 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, 

 
s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

„Mouřínov – Parkovací stání“ 

 

 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 2 

v rozsahu 

SO 101 Parkovací stání – západní část obce 

SO 102 Parkovací stání – náves 

SO 103 Parkovací stání – za potokem 

SO 401 Přípojka kabelu NN 

na pozemcích st. p. 203 (zastavěná plocha nádvoří), st. p. 217 (zastavěná plocha nádvoří), parc. č. 91/1 
(jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 91/2 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 93/1 (jiná plocha – 
ostatní plocha), parc. č.  2494/13 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  2494/33 (ostatní komunikace – 
ostatní plocha), parc. č.  2494/48 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2494/51 (jiná plocha – ostatní 
plocha), parc. č. 2494/55 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2499 (ostatní komunikace – ostatní 
plocha), parc. č. 2527/2 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené – vodní plocha) v katastrálním 
území Mouřínov.  

 

Stručný popis stavby: 

Stavba řeší parkovací stání podél místních komunikací. Napojení dopravní infrastruktury je ve všech 
případech na stávající místní komunikaci. V rámci stavby je ke stavebnímu objektu SO 103 dovedena 
elektrická přípojka. 

Parkovací stání v západní části obce řeší kompletní úpravu levé strany mezi obrubníkem a řadovými 
domy ve směru od obecního úřadu. Součástí tohoto stavebního objektu je úprava stávajících sjezdů, 
připojení vchodů k jednotlivým domům a vybudování celkem 17 parkovacích stání. Jedná se o 16 
podélných stání se šířkou 2,0 m a délkou 5,75 m, v místě napojení na sjezd je délka 5,25 m a využívá se 
část sjezdu pro zajetí a vyjetí, krajní stání jsou prodloužena o 1 m. Kolmé stání vybudované u domu č. p. 
188 je šířky 3,5 m a délky 5 m. Součástí objektu je výměna stávajících obrubníků podél vozovky, šířka 
vozovky je zachována. Vozovka má v nejužším místě šířku 4,6 m. Při výměně obrubníku bude zapraven 
povrch z obou stran. 

Parkovací stání na návsi jsou umístěna naproti domu č. p. 88. V prostoru původní zeleně vznikne celkem 
7 kolmých stání, kde jedno je vyhrazené pro osoby s omezenou schopností pohybu. Stání jsou navržena 
se základní šířkou 2,5 m a délky 4,5 m, kde je uvažováno s přesahem vozidla 0,5 m, krajní stání jsou 
rozšířena o 0,25 m. Vyhrazené stání je šířky 3,5 m. Stání jsou připojeny přes snížený obrubník na místní 
komunikaci se šířkou 6,1 m. V místě plánovaného parkovacího stání se nachází původní lavička, v rámci 
návrhu dochází k přesunutí a vybudování nového místa v těsné blízkosti od původního místa.  

Parkovací stání za potokem jsou navržena v blízkosti Mouřínského potoku u stykové křižovatky místních 
komunikací. V rámci návrhu je navrženo 6 kolmých stání. Z toho jedno stání je určeno pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a druhé stání je určeno pro nabíjení elektro vozidel. Standardní stání pro 
nabíjení elektro vozidel je navrženo se šířkou 2,5 m a délkou 4,5 m a vyhrazené stání jsou šířky 3,5 m. 
Součástí stání pro nabíjení elektro vozidel je nutnost přivedení elektrického kabelu NN, toto je řešeno 
samostatným objektem.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 203 (zastavěná plocha nádvoří), st. p. 217 (zastavěná plocha 
nádvoří), parc. č. 91/1 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 91/2 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 
93/1 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  2494/13 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  2494/33 
(ostatní komunikace – ostatní plocha), parc. č.  2494/48 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2494/51 
(jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2494/55 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2499 (ostatní 
komunikace – ostatní plocha), parc. č. 2527/2 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené – vodní 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 3 

plocha) v katastrálním území Mouřínov v souladu s koordinačními situačními výkresy C č. 03.2 (Náves, Za 
potokem) a č. 04.1 (západní část obce) v měřítku 1:250, které jsou součástí dokumentace pro vydání 
společného povolení, se zakreslením stavebních pozemků, navrženým umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic sousedních pozemků a staveb na nich.  

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované společností NiTraM-projekt, 
s.r.o., IČ 06964796, Slunečná 481, Nový Lískovec, 634 00 Brno, odpovědný projektant Ing. Martin 
Smělý Ph.D., autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1004435, datum duben 2023, 
ověřené obecním stavebním úřadem. Změnu stavby před jejím dokončením lze provést pouze na 
základě samostatného povolení zdejšího obecního stavebního úřadu.  

2. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen ověřit si existenci cizích nadzemních i 
podzemních vedení na staveništi a zajistit, aby práce v tomto prostoru byly prováděny podle 
pokynů správce dotčených zařízení a dle příslušné platné prostorové normy (ČSN 73 6005). Před 
započetím zemních práci je investor dále povinen zajistit vytyčení prostorových poloh stavby 
oprávněnou osobou. 

3. Stavebník písemně oznámí obecnímu stavebnímu úřadu Městskému úřadu Bučovice, odboru 
dopravy nejpozději 7 dní před započetím prací termín zahájení stavby, název a sídlo oprávněné 
firmy, která bude stavbu vodního díla provádět. Zhotovitel bude stavebníkem prokazatelně 
seznámen s podmínkami tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude zahájena nejdříve po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokončena nejpozději do 
31.12.2026.  

5. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena jako závěrečná kontrolní prohlídka před vydáním 
kolaudačního rozhodnutí. 7. Po dokončení stavby je stavebník povinen předložit žádost o vydání 
kolaudačního rozhodnutí.  

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných technických norem v souladu 
s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění do 31.12.2023 a závazná 
ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 

9. Stavba splní požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb, ve znění do 31.12.2023. 

10. Není-li níže upřesněno jinak, nejméně 15 dnů před předpokládaným zahájením prací stavebník 
písemně uvědomí o zahájení prací příslušná pracoviště vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury, zajistí přesné vytýčení její polohy v místech křížení či souběhu a zajistí, aby práce zde 
byly prováděny dle požadavků jejich vlastníků. Před zakrytím sítí budou úpravy převzaty 
jednotlivými správci.  



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 4 

11. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto 
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. Stavebník bude při 
provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení respektovat předem stanovené 
požadavky jejich správce. 

12. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení komunikací, používaných pro účely stavby, zejména v 
prostoru výjezdů ze stavby. U výjezdu na pozemní komunikaci stavebník rovněž zajistí účinná 
opatření k čištění vozidel, aby komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení 
platných právních předpisů, zejména § 19 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů). 

13. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené 
v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. Technickoorganizačními opatřeními bude minimalizován negativní vliv na 
životní prostředí a zdraví obyvatel (prašnost, hluk). Průběh hlukově významných stavebních činností 
bude zkrácen na nezbytně nutnou dobu, pro stavební práce budou používány především stroje a 
mechanismy ve vyhovujícím technickém stavu a jejich hlučnost nesmí překračovat hodnoty 
stanovené v technickém osvědčení.  

14. Po dokončení stavební činnosti a prací budou všechny stavbou dotčené plochy a stavby uvedeny do 
původního stavu, případně smluveného stavu a protokolárně předány vlastníkovi. 

15. Stavebník zajistí technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a zajistí autorský dozor 
projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

16. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být zajištěny 
ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětleny.  

17. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou nebo v její souvislosti dle obecně 
závazných předpisů a je povinen případné škody nahradit na vlastní náklady. 

18. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 
týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá zhotovitel 
originál stavebního deníku stavebníkovi. Stavební deník bude následně předložen k žádosti o 
kolaudační souhlas.  

19. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

20. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby, 
stavebníka, zhotovitele, způsob provádění stavby, který orgán a kdy stavbu povolil, číslo jednací 
stavebního povolení a datum nabytí právní moci termín dokončení stavby, a ponechá ji tam až do 
vydání kolaudačního souhlasu. 

21. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, je 
povinností stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu a formě 
provedení potřebných prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, požádá stavebník 
v návaznosti na § 334a odst. 3 nového stavebního zákona o vydání rozhodnutí v souladu s § 141 
starého stavebního zákona. 

22. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Při provádění stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a 
konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 5 

správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu 
proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

23. Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů či úniku 
ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet k jeho 
erozivnímu smyvu. 

24. Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, musí být s veškerými 
odpady nakládáno v souladu s tímto zákonem a předpisy, které s ním souvisí. Odpady budou 
předány pouze osobě oprávněné k jejich převzetí. Zeminu lze použít pro terénní úpravy, stavební 
odpady je možné předat k recyklaci. Doklady o předání odpadů se stanou součástí stavební 
dokumentace a budou následně předloženy k žádosti o kolaudační souhlas.  

25. Před provedením závěrečné kontrolní prohlídky stavby bude provedena místní úprava provozu na 
pozemních komunikacích podle stanovení zdejšího odboru po předchozím písemném vyjádření 
Policie ČR, DI Vyškov. Žádost o stanovení musí být podána min. 60 dnů před podáním žádosti o 
vydání kolaudačního souhlasu. 

26. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Odboru životního prostředí 
Městského úřadu Bučovice ze dne 21.06.2024 č. j.: MUB/OŽP-23570/2024 pis: 

 

• stavebník doloží zdejšímu odboru životního prostředí doklady o předání odpadů oprávněné 
osobě (§ 93a zákona o odpadech) v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a 
způsobech nakládání s odpady (§ 94 odst. 1 zákona o odpadech), a dále doklady o využití / 
odstranění odpadů v konkrétním zařízení v rozsahu platném pro přejímku odpadů do zařízení, a 
to pro konkrétní množství těchto druhů odpadů, jak byla uvedena ve schválené dokumentaci, ve 
lhůtě do 30 dnů od ukončení prací. 

27. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Bučovice ze dne 09.06.2024 č. j.: MUB/OŽP-25029/2024 lpok: 

A. Vodní hospodářství 

Uvedený záměr je z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem možný za těchto podmínek: 

− v rámci stavby dojde k zachování odtokových podmínek pozemních komunikací. Odvodnění 
parkovacích stání je řešeno primárně vsakem za pomoci distanční dlažby, u stavebního objektu 
SO 103 jsou parkovací stání spádovaná od vozovky do zeleně; toto řešení je v souladu s ust. § 5 
odst. 3 vodního zákona; 

− během provádění prací nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod, a to 
zejména ropnými látkami, stavebním odpadem a dalšími škodlivinami ze stavebních strojů 
nebezpečným vodám. 

B. Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF)  

− zákon č. 334/92 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), v platném znění 

Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, jejichž ochrana je v působnosti MěÚ 
Bučovice, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

Bez připomínek.        

C. Ochrana přírody a krajiny 

− zákon č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění  



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 6 

V případě dotčení vzrostlé zeleně (stromy, keře) bude při realizaci stavebních prací postupováno 
v souladu s ČSN 839061 z února 2006 - Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů s vegetačních ploch při stavebních pracích. 

Kácení dřevin rostoucích mimo les – věcně, místně příslušným správním orgánem k řízení je OÚ 
Mouřínov. 

Ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, ve společném 
územním a stavebním řízení je nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné 
stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, 
včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody 
stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, ve 
společném územním a stavebním řízení.  

 

D. Lesní hospodářství 

Stavbou nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa.  

Bez připomínek 

E. Odpadové hospodářství 

Investor musí požádat o závazné stanovisko podle §146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
Tiskopis pro vydání ZS lze najít na www.bucovice.cz. 

F. Ochrana ovzduší 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bez připomínek. 

28. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v. 
v. i., ze dne 24.05.2024 č. j.: ARUB/3765/2024 a ze dne 24.06.2024 č. j.: ARUB/4407/2024: 

a. Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, povinen ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 
Archeologickému ústavu Akademie věd, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. 

b. Pro bezproblémový průběh výzkumu a stavebních prací doporučuje Archeologický ústav 
Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., stavebníkovi splnit oznamovací povinnost alespoň 30 dní 
před zahájením zemních prací. Na oznámení lze využít formuláře dostupné na 
https://www.arub.cz/archeologicke-sluzby/informace-pro-stavebniky/. Mezi náležitosti 
oznámení patří mimo jiné předpokládané datum zahájení stavební činnosti a její 
lokalizace formou uvedení parcelních čísel nebo připojení základní projektové 
dokumentace.  

c. Výzkum je dle § 22 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v 
platném znění, prováděn na základě dohody uzavřené mezi stavebníkem a 
Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. V případě nedohody určí 
podmínky výzkumu příslušný krajský úřad (srov. § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění).  

d. Za standardních okolností je záchranný archeologický výzkum prováděn formou dohledu 
zemních prací, případně formou plošného terénního výzkumu předstihově nebo 
souběžně se stavební činností. Konkrétní podmínky provedení záchranného 
archeologického výzkumu jsou blíže specifikovány v příslušné dohodě, uzavřené mezi 
stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací dle § 22 
odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.  



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 7 

e. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.  

f. Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický 
výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu 
úřadu a orgánu státní památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby 
nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit – viz 
§ 176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.  

29. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření správce toků Lesů České republiky, s. p. 
ze dne 30.06.2023 č. j.: LCR952/033783/2023: 

a. Stavba nesmí zasahovat do průtočného profilu koryta vodního toku a současně nebudou 
dotčeny pozemky p. č. 2889 a 2527/22, k. ú. Mouřínov. 

b. Parkovací stání v ochranném pásmu vodního toku (tj. 6 m od horní břehové hrany 
vodního toku na obě strany), bude v celé délce přizpůsobeno pro případný pojezd těžké 
techniky (min. 20t). 

c. Dobíjecí stanice pro elektro vozy bude umístěna mimo ochranné pásmo vodního toku (tj. 
6 m od horní břehové hrany toku, nebudou umísťovány žádné další stavby, mimo 
odsouhlasené úpravy. 

d. Realizací akce nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., 
v platném znění. 

e. Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 
z ývkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a 
srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku. 

f. Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke 
zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

g. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek. Během výstavby musí být vyloučena možnost úniků veškerých látek do vodních 
toků. 

h. Správce toku neodpovídá za škody na zařízení/majetku investora výše uvedené stavby 
způsobené průchodem vod. 

i. Stavba zůstane v majetku investora a investor je povinen udržovat stavbu v řádném 
technickém stavu. 

j. Minimálně 5 dní před zahájením prací bude správce toku o započatých pracích 
informován a bude přizván ke kontrole splnění výše uvedených podmínek.  

30. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v podmíněném souhlasu EG.D, a.s. se stavbou a 
činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze 
dne 14.12.2023 zn. S46170-27108894: 

a. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny: c) provádět činnosti, který by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 8 

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob. d) provádět činnosti, 
které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 

b. Část stavby Mouřínov – parkovací stání – západní část obce je podmíněna realizací 
našeho stavebního záměru zaevidovaného pod č. j. 1040025989 Mouřínov, obnova DS 
VN + NN I. etapa. 

c. Část stavby Mouřínov – parkovací stání – náves, za potokem – je bez podmínky. 

d. Výkopové práce v blízkosti podpěrných bodů nadzemního vedení VN a distribuční 
trafostanice provádět v min. vzdálenosti 3 m od těchto bodů tak, aby nedošlo k narušení 
stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. 
zařízení a bezpečnost osob.  

e. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, 
do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným 
způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení 
s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na 
staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

f. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 
dnu před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 
nebude možné trasu kabelu bezpečné určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor 
zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených 
místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynu technika EG.D, a.s. 
(dále jen EGD). Vytýčení kabelu VN, NN zajistí Miloš Drlík, tel.: 53514-3691, mail: 
milos.drlik@egd.cz. 

g. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismu s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

h. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynu technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

i. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 
zařízením musí odpovídat příslušným CSN. 

j. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení 
této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora 
stavby. 

k. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, CSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, CSN EN 50 522, CSN EN 61 936-1, CSN 73 
6005. 

l. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

o zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a 
jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

o provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 9 

o u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

o u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o 
celkové hmotnosti nad 6 t. 

m. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření c. 26248547, s platností do 24.05.2025, o existenci zařízení distribuční 
soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

n. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení 
jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce 
v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné CSN EN 50 110-1.  

o. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních 
dnu předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího 
měsíce. 

p. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy 
stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o 
ochranu podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdu apod. 

Kontakty správců zařízení: 

Správce VN, NN: 

Jiří Jančík, tel.: 58232-3835, mail: jiri.jancikml@egd.cz  

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření, nedodržení vzdáleností 
a dalších ustanovení souvisejících norem a právních předpisů, v platném znění, 
nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací. 

31. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Vodovodů a kanalizací Vyškov, a. s.  ze 
dne 23.05.2023 zn.: 2023-00862/20231401/TÚ/so: 

a. Z hlediska dotčení vodních zdrojů a ochranných pásem vodních zdrojů (dále jen OPVZ) ve 
správě či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je realizace stavby možná. 

Lokalita stavby není situována v blízkosti vodního zdroje a v OPVZ, které jsou k dnešnímu dni 
ve správě či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

b. Z hlediska dotčení stávajících zařízení v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, 
a.s. a jejich ochranného pásma je realizace stavby možná. 

Sdělujeme, že: 

o Vodovod pro veřejnou potřebu v obci Mouřínov v lokalitách stavby je 
k dnešnímu dni v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

o Kanalizace v obci Mouřinov je v majetku obce Mouřínov. Kanalizace v obci 
Mouřínov není v provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 10 

o Vodovodní a kanalizační přípojky jsou v majetku majitelů jednotlivých 
připojených pozemků či objektů. 

o Budou prováděny výkopové a stavební práce v blízkosti a nad vodovodem pro 
veřejnou potřebu a v ochranném pásmu vodovodu pro veřejnou potřebu 
v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

o Bude provedeno zřízení zpevněných ploch nad vodovodem pro veřejnou 
potřebu a v ochranném pásmu vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a 
provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

o Bude provedeno zřízení zpevněných ploch nad vodovodními přípojkami 
v soukromém majetku. 

c. S realizací stavebního objektu SO 101 (parkovací stání – západní část obce) a zřízením 
zpevněných ploch nad vodovodem pro veřejnou potřebu a v ochranném pásmu 
vodovodu pro veřejnou potřebu souhlasíme s tím, že: 

o Musí být zachováno min. krytí potrubí vodovodního řadu a vodovodních 
přípojek, tj. min. 1,2 m nad horním lícem vodovodním potrubím pod upraveným 
terénem.  

o Při dotčení povrchových znaků na vodovodu pro veřejnou potřebu a 
vodovodních přípojkách (tj. šoupákové a hydrantové poklopky, atd.) provést 
pozdvižení či snížení dotčených povrchových znaků a úpravu zákopových 
souprav na novou niveletu a dle provádět ve spolupráci s provozním střediskem 
společnosti VaK Vyškov, a.s. (stř. 03, ČOV Slavkov u Brna, p. Lifka, tel.: 
544 221 809, email: lifka@vakvyskov.cz). Náklady hradí investor stavby. 

o Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na vodárenském zařízení, vč. hlavních 
uzávěrů vody na odběrném vodovodním zařízení udržovat stále přístupné a 
funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

o Investor, případně dodavatel stavby nesmí samostatně provádět jakýkoliv zásah 
do vodovodu pro veřejnou potřebu a objektů na vodovodu pro veřejnou 
potřebu. 

d. S realizací stavebního objektu SO 102 (parkovací stání – náves) a SO 103 (parkovací stání 
– za potokem) souhlasíme. Umístěním ploch parkovacích stání a plochy pro posezení 
v rozsahu dle předložené dokumentace nedojde k dotčení vodovodu pro veřejnou 
potřebu a ochranného pásma vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a provozování 
společnosti VaK Vyškov, a.s. 

e. Při provádění výkopových a stavebních prací v blízkosti a nad vodovodem pro veřejnou 
potřebu a objekty na vodovodu pro veřejnou potřebu v majetku a provozování 
společnosti VaK Vyškov, a.s. a vodovodními přípojkami v soukromém majetku dbát 
zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k poškození či narušení potrubí objektů těchto zařízení. 

f. Investor, příp. dodavatel stavby přizve provozní středisko společnosti VaK Vyškov, a.s. 
(stř. 03 – ČOV Slavkov u Brna, p. Lifka, tel.: 544221809, email: lifka@vakvyskov.cz): 

o Ke kontrole provádění osazení dotčených povrchových znaků včetně úpravy 
zákopových soustav na vodovodním řadu a vodovodních přípojkách. 

o Ke kontrole funkčnosti dotčených zákopových souprav na vodovodním řadu a 
vodovodních přípojkách. 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 11 

o Převzetí osazení dotčených povrchových znaků včetně úpravy zákopových 
souprav na vodovodním řadu a vodovodních přípojkách po dokončení stavby.  

O kontrolách a převzetí zařízení dle výše uvedeného bude pracovníkem 
provozního střediska společnosti VaK Vyškov, a.s. (stř. 03) proveden zápis do 
stavebního deníku. 

g. Zákres inž. Sítí v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je v projektové 
dokumentaci pouze informativní. Z tohoto důvodu je nutno min. 7 dní před zahájením 
výkopových a stavebních prací objednat u společnosti VaK Vyškov, a.s.: 

o  Vytýčení vodovodního řadu (stř. 03 – ČOV Slavkov u Brna, p. Lifka, tel.: 
544221809, email: lifka@vakvyskov.cz) včetně jeho ochranného pásma a 
povrchových znaků. 

Polohu (průběh) vodovodních přípojek musí určit jejich majitelé, tj. vlastníci připojených 
nemovitostí. 

h. Toto vyjádření slouží pro účely společného povolení vydaného příslušným stavebním 
úřadem. 

32. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku GasNet a. s. ze dne 21.08.2023 zn.: 
5002870899: 

a. Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je 
uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O 
provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je 
povinen provést stavebník na svůj náklad. 

Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnost zahájena. 

Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním 
pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 

b. Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a 
zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

c. Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou 
stavbou. 

d. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina 
bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 

e. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 12 

Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl 
dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během 
prací, a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na 
okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 

f. Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena 
proti jejich poškození. 

g. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 

h. Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

i. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 
vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru 
atd.) na telefon 1239. 

j. Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost 
kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná 
regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-
vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je 
třeba objednat min. 5 dnů předem. 

k. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, 
které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

l. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

m. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 
projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 
702 01, TPG 702 04. (13). 

n. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 

o. Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

33. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření CETIN a.s. o existenci sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 31.05.2023 č. j.: 148263/23: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

a. Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 
CETIN a.s.; 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 13 

b. Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 
provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným 
dle Stavebního zákona; 

c. Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;  

d. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 
104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN 
a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení; 

e. Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

34. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření VIVO CONNECTION, spol. s.r.o. ze dne 
25.05.2023 č. 2235000481: 

- dojde ke střetu s telekomunikačním zařízením (dále jen „TZ“) naší společnosti. Společnost VIVO 
CONNECTION spol. s r.o. jako majitel TZ nemá námitek proti výše uvedené stavbě za dodržení 
následujících podmínek: 

a. trasa TZ bude před započetím prací v ochranném pásmu vytyčena. Vytyčení trasy lze zajistit na 
www stránkách společnosti na adrese http://www.vivo.cz/vytyceni. Pro zahájení žádosti o 
vytyčení si připravte číslo tohoto vyjádření a jméno investora. Vytyčení může být zpoplatněno. 
Více informací o cenách vytyčení na stránkách https://www.vivo.cz/cenik/ 

b. v případě, že dojde během stavebních prací k obnažení TZ, musí zhotovitel před ukončením prací 
vyzvat naši společnost ke kontrole stavu TZ před zásypem. Předmětem kontroly bude 
neporušenost chrániček i kabelů, dalších prvků sítě nadzemních i podzemních, zachování stupně 
krytí a případný soulad stávajícího vedení s nově zřizovaným zařízením z hlediska ČSN 73 6005 - 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení  

c. před započetím prací v ochranném pásmu TZ budou všichni pracovníci zhotovitele, kteří vstupují 
do ochranného pásma prokazatelně seznámeni s polohou TZ a s požadavky na jeho ochranu 

d. pokud bude v ochranném pásmu TZ třeba použít bezvýkopových technologií, je nutné obnažit 
ručním výkopem místo, kde by mohlo dojít ke křížení s TZ, nebo kde by montážní jámy 
zasahovali do ochranného pásma TZ  

e. skladování materiálu v ochranném pásmu TZ není povoleno. TZ obsahuje kabelové komory, 
které se mohou nacházet i pod povrchem země. Pokud dojde k porušení této podmínky a bude 
třeba během stavby do kabelové komory, nebo jiné části TZ vstoupit, zajistí naše společnost 
přesun materiálu na nové místo a bude požadovat po zhotoviteli a investorovi úhradu nákladů 
na zpřístupnění TZ včetně škody, která pozdním přístupem k TZ vznikla  

f. stavební postupy v ochranném pásmu TZ se řídí platnými právními předpisy. Souběh a křížení TZ 
a ostatních sítí se řídí výhradně ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

g. v případě, že je nutné v zájmu realizace projektu změnit výškové poměry v ochranném pásmu 
TZ, je nutné o této skutečnosti vyrozumět naši společnost a dohodnout podmínky pro bezpečné 
uložení TZ, které musí obsahovat návrhy na nové upořádání tak, aby uložení TZ odpovídalo 
původním poměrům v území a normě ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 14 

Při dodržení výše uvedených podmínek udělujeme výslovný souhlas s umístěním stavby. 

Pro bezplatné připojení k síti elektronických komunikací během výstavby volejte na telefonní číslo 515 
537 537, nebo pište na dokumentace@vivo.cz. Zajistíme nezbytnou spolupráci při zavedení optického 
připojení k internetu do vaší nemovitosti. 

V případě poškození TZ neprodleně volejte na telefonní číslo 515 537 537. 

35. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území 
krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 26.06.2024 č. j.: SZ SBS 29755/2024: 

Podle evidence dobývacích prostorů vedené zdejším úřadem, v souladu s ustanovením § 29 odst. 5 
zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, dle předloženého oznámení evidujeme v předmětném území 
dobývací prostory: 

o DP Mouřínov – ev. č. 4 0081, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s., IČ 
28483006 

o DP Mouřínov I – ev. č. 4 0082, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s., IČ 
28483006 

o DP Mouřínov II – ev. č. 4 0104, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s. IČ 
28483006 

o DP Mouřínov III – ev. č. 4 0105, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s. IČ 
28483006 

o DP Mouřínov IV – ev. č. 4 0106, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s. IČ 
28483006 

o DP Mouřínov V – ev. č. 4 0107, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s. IČ 
28483006 

o DP Mouřínov VI – ev. č. 4 0140, surovina ropa a hořlavý zemní plyn, organizace: MND a.s. IČ 
28483006 

Objekt se nachází v chráněném ložiskovém území §19 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon – 
Chráněné ložiskové území (ID 22710000) Mouřínov, surovina – ropa/neparafinická ropa, Zemní plyn 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského na základě výše uvedených 
skutečností navrhuje podmínky pro umístění předmětné stavby do výše uvedeného CHLÚ: 

1. Předmětnou stavbou nesmí být fyzicky ani finančně ztíženo, nebo znemožněno hospodárné 
využití výhradního ložiska podle ustanovení § 30 zákona č. 44/1988 Sb., horního zákona ve výše 
uvedeném CHLÚ. 

2. Žádná stavba v uvedeném rozsahu nesmí, zasáhnout do vymezené hranice dobývacího 
prostoru stanoveného podle § 27 odst. 1) zákona č. 44/1988 horní zákon. 

Upozorňujeme na skutečnost, že výhradní ložisko ropy a hořlavého zemního plynu je určeno pro 
organizaci MND a.s., IČ: 28483006, a je nutné si u této organizace ověřit, zda rozsah výše uvedené 
stavby nezasáhne například ochranné pásmo zařízení pro těžbu ropy a hořlavého zemního plynu, 
aby nedošlo ke ztížení nebo znemožnění hospodárného využití výhradního ložiska 

 

IV. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Žádost o kolaudační 
rozhodnutí musí obsahovat náležitosti a doklady dle § 232 nového stavebního zákona a přílohy č. 
10 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona a podmínek 
tohoto rozhodnutí. Bez kolaudačního rozhodnutí nelze dokončenou stavbu užívat. 

  



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 15 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Mouřínov, Mouřínov 190, 685 01  Bučovice 
Jana Berešová, nar. 16.11.1966, Mouřínov 188, 685 01  Bučovice 
Femi Michael Jamgbadi, nar. 23.05.1985, Mouřínov 177, 685 01  Bučovice 
Mária Jamgbadi, nar. 06.11.1985, Mouřínov 177, 685 01  Bučovice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442, 140 00  Praha 4-Michle 
Obecní úřad Mouřínov, Mouřínov 190, 685 01  Bučovice 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716, 140 00  Praha 4-Nusle 
VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní 1178, 664 51  Šlapanice u Brna 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., Brněnská 410, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Bučovice, Odbor dopravy jako věcně příslušný obecní stavební úřad dle § 30 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) 
v souladu s přechodnými ustanoveními § 330 odst. 1 a 3 věta první + § 334a odst. 3 věta druhá nového 
stavebního zákona, obdržel dne 23.04.2024 žádost, kterou podala Obec Mouřínov, IČ 70810877, 
Mouřínov 190, 685 01 Bučovice, kterou na základě plné moci zastupuje společnost NiTraM-projekt, 
s.r.o., IČ 06964796, Slunečná 481, Nový Lískovec, 634 00 Brno, o vydání společného povolení na stavbu 
„Mouřínov – Parkovací stání“ na pozemcích st. p. 203 (zastavěná plocha nádvoří), st. p. 217 (zastavěná 
plocha nádvoří), parc. č. 91/1 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 91/2 (jiná plocha – ostatní plocha), 
parc. č. 93/1 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  2494/13 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  
2494/33 (ostatní komunikace – ostatní plocha), parc. č.  2494/48 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 
2494/51 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2494/55 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2499 
(ostatní komunikace – ostatní plocha), parc. č. 2527/2 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené – 
vodní plocha) v katastrálním území Mouřínov.  

Opatřením ze dne 24.06.2024 pod č. j.: MUB/OD-23293/2024 bur speciální stavební úřad oznámil 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve 
kterém podle § 94m odst. 3 starého stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. Speciální stavební úřad dále v oznámení sdělil, že byly nashromážděny veškeré podklady, 
které jsou dle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci a že účastníci mají 
podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí.  Nahlédnout do spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k 
nim, mohli účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u Městského úřadu, Odboru dopravy ve 
lhůtě nejpozději do 5 kalendářních dnů, počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání 
námitek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 

Obecní stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona: 

• Projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v 
odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu, společností NiTraM-projekt, s.r.o., 
IČ 06964796, Slunečná 481, Nový Lískovec, 634 00 Brno, odpovědný projektant Ing. Martin 
Smělý Ph.D., autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1004435, datum duben 2023. 

• Ke stavbě je zajištěn příjezd, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, což vyplývá 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 16 

z předložených zásad organizace výstavby a ze závazných stanovisek, rozhodnutí, stanovisek a 
vyjádření příslušných dotčených orgánů.  

Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, všechny dotčené orgány 
vydaly souhlasná závazná stanoviska, stanoviska či vyjádření, podmínky jsou začleněny v podmínkách 
tohoto stavebního povolení.  

Obecní stavební úřad žádost projednal s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním 
nebo užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy.   

Obecní stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  

Stavbou nebude nikdo nadměrně obtěžován ani ohrožován, svým charakterem a budoucím provozem 
nebude mít negativní vliv na životní prostředí.  

Dokumentace pro stavební řízení je vypracována v souladu s § 110 odst. 2 písm. e) stavebního zákona a s 
přílohou č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, ve znění do 31.12.2023 (dále 
jen „vyhláška o dokumentaci staveb“). Rozsah a obsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu 
stavby, podmínkám v území, stavebně technickému provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí, 
je úplná, přehledná a byla zpracována oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace respektuje obecné technické požadavky na 
komunikace definované v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

Podmínky vlastníků nebo správců technické infrastruktury vyplývající z jejich vyjádření a stanovisek 
zapracoval obecní stavební úřad do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky, u kterých povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů, do podmínek tohoto rozhodnutí převzaty nebyly.  

Obecní stavební úřad posoudil soulad umísťovaného záměru s veřejnými zájmy, které jsou chráněny 
prostřednictvím jednotlivých dotčených orgánů na podkladě jejich závazných stanovisek k umístění 
záměru. Zhodnotil přípustnost předloženého návrhu při kumulaci všech dopadů plynoucích z těchto 
závazných stanovisek v jejich celku a podmínky vyplývající z těchto závazných stanovisek zahrnul do 
podmínek tohoto rozhodnutí.  

Navrhovanou stavbu a záměr stavebníka obecní stavební úřad posuzoval v souladu s platnými právními 
předpisy. Stavba svým charakterem a navrženým řešením splňuje podmínky pro využití daného území.  

Stavebník v řízení prokázal jeho vlastnické právo k: 

• parc. č. 91/1 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 91/2 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 
93/1 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  2494/13 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č.  
2494/33 (ostatní komunikace – ostatní plocha), parc. č.  2494/48 (jiná plocha – ostatní plocha), 
parc. č. 2494/51 (jiná plocha – ostatní plocha), parc. č. 2494/55 (jiná plocha – ostatní plocha), 
parc. č. 2499 (ostatní komunikace – ostatní plocha), parc. č. 2527/2 (koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené – vodní plocha) v katastrálním území Mouřínov.  

Doložil souhlas se stavebním záměrem vlastníků st. p. 203 (zastavěná plocha nádvoří), Femi Michael 
Jamgbadi, Mouřínov 177, Bučovice, Mária Jamgbadi, Mouřínov 177, Bučovice a vlastníka st. p. 217 
(zastavěná plocha nádvoří), Jana Berešová, Mouřínov 188, Bučovice, na kterých má být stavba 
prováděna.  

 

 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 17 

Vyjádření, sdělení, stanoviska k předmětné stavbě sdělili: 

1. závazné stanovisko Městského úřadu Bučovice, Odboru rozvoje a územního plánování ze dne 
24.05.2023 č. j.: MUB/ORÚP-25028/2023 baro; 

2. vyjádření Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí ze dne 09.06.2023 č. j.: MUB/OŽP-
25029/2024 pis; 

3. závazné stanovisko Městského úřadu Bučovice, Odboru životního prostředí ze dne 21.06.2024 č. j.: 
MUB/OŽP-23570/2024 pis; 

4. vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 
26.06.2024 č. j.: SBS 29755/2024, kterým bylo opraveno původní sdělení ze dne 23.05.2023 č. j.: SBS 
23509/2023/OBÚ-01/1; 

5. závazné stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
Územního odboru Vyškov, Dopravního inspektorátu ze dne 26.06.2023 č. j.: KRPB-107431-3/ČJ-
2023-0611206-POK; 

6. rozhodnutí Obecního úřadu Mouřínov ze dne 10.03.2024 č. j.: 02/2024Sil; 

7. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ze dne 
04.08.2023 č. j.: KHSJM 45222/2023/VY/HOK; 

8. vyjádření Lesů České republiky ze dne 30.06.2023 č. j.: LCR952/033783/2023; 

9. závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru ze dne 19.06.2023 č. j.: MO 494512/2023-1322; 

10. vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno ze dne 24.05.2023 č. j.: ARUB/3765/2023 a ze dne 
24.06.2024 č. j.: ARUB/4407/2024; 

11. vyjádření Vodovodů a kanalizací Vyškov, a.s. ze dne 23.05.2023 č. j.: 2023-00862/20231401/TÚ/so; 

12. vyjádření EG.D, a.s. o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D., a. s. 
ze dne 22.05.2023 zn.: D8610-26247970; 

13. souhlas EG.D, a.s. se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická 
síť) ve vlastnictví EG.D., a. s. ze dne 14.12.2023 zn.: S46170-27108894; 

14. vyjádření CETIN a.s. o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 
31.05.2023 č. j.: 148263/23; 

15. stanovisko GasNet, s.r.o. ze dne 21.08.2023 zn.: 5002870899; 

16. vyjádření VIVO CONNECTION, spol. s r.o. ze dne 25.05.2023 č. 2235000481; 

17. vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 01.06.2023 bez č. j.; 

18. vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 23.05.2023 zn.: 230523-0711556561; 

19. souhlas Obecního úřadu Mouřínov s umístěním stavby v ochranném pásmu splaškové kanalizace ze 
dne 17.01.2023 bez č. j.; 

20. vyjádření MND a.s. ze dne 26.05.2023 č. j.: 403/23; 

 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 18 

Obecní stavební úřad dále zkoumal okruh účastníků společného územního a stavebního řízení podle § 
94k stavebního zákona, kdy 

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je: 

a) stavebník, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno.  

Při posuzování přímého dotčení existujícího práva obecní stavební úřad vzal v úvahu účel, druh a rozsah 
umísťované stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Na základě této úvahy proto při vymezování okruhu účastníků 
společného územního a stavebního řízení dospěl obecní stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší: 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona: 

• Obec Mouřínov, IČ 70810877, Mouřínov 190, 685 01 Bučovice, 

podle § 94k písm. d) stavebního zákona: 

• Jana Berešová, Mouřínov 188, 685 01 Bučovice 

• Femi Michael Jamgbadi, Mouřínov 177, 685 01 Bučovice 

• Mária Jamgbadi, Mouřínov 177, 685 01 Bučovice 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

• st. p. 23/2, 103/1, 103/2, 104/1, 107, 109, 125, 126/1, 126/2, 127, 129, 181, 182, 187, 189, 
195, 196, 197, 198, 202, 204, 212, 220, 229, 2503, parc. č. 91/3, 91/4, 91/5, 91/6, 91/7, 
93/14, 94/4, 94/6, 95/2, 95/5, 95/7, 95/8, 98/1, 98/10, 98/13, 2494/44, 2889, 3896, 4706 v 
katastrálním území Mouřínov 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

• Mouřínov č.p. 101, č.p. 53, č.p. 191, č.p. 54, č.p. 55, č.p. 57, č.p. 60, č.p. 59, č.p. 141, č.p. 58, 
č.p. 52, č.p. 159, č.p. 160, č.p. 164, č.p. 165, č.p. 170, č.p. 168, č.p. 173, č.p. 174, č.p. 176, 
č.p. 180, č.p. 181, č.p. 187 a č.p. 193 

• vlastníci sítí technické infrastruktury a další subjekty, kteří mohou být prováděním stavby 
přímo dotčeni 

 

 

 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 19 

Stanoviska vlastníků technické infrastruktury k existenci sítí:  

Z předložených vyjádření vlastníků a správců technické infrastruktury vyplývá, že v území dotčeném 
předmětnou stavbou mohou být přímo dotčeny sítě technické infrastruktury nebo jejich ochranná 
pásma:  

• vodovod pro veřejnou potřebu ve vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, 
a.s., vyjádření Vodovodů a kanalizací Vyškov, a. s.  ze dne 23.05.2023 zn.: 2023-
00862/20231401/TÚ/so, specifické podmínky byly stanoveny a jsou zpracované 
v podmínce č.  30 tohoto rozhodnutí, 

• podzemní vedení NN ve vlastnictví společnosti EG.D, a.s., podmíněný souhlas EG.D, a.s. se 
stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve 
vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 14.12.2023 zn. S46170-27108894, podmínky zapracované v 
podmínce č. 29 tohoto rozhodnutí, 

• telekomunikační zařízení ve vlastnictví společnosti VIVO CONNECTION, spol. s r.o., 
souhlasné stanovisko se stavbou ze dne 25.05.2023 č. 2235000481, specifické podmínky 
byly stanoveny a jsou zapracované v podmínce č. 33 tohoto rozhodnutí, 

• plynárenské zařízení – STL PE 63 plynovod ve vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., souhlas 
se stavbou ze dne 21.08.2023 zn.: 5002870899, specifické podmínky byly stanoveny a jsou 
zapracované v podmínce č. 31 tohoto rozhodnutí, 

• síť elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti CETIN a. s., souhlas se stavbou za 
splnění všeobecných podmínek ochrany sítí elektronických komunikací uvedených ve 
vyjádření č. j.: 148263/23 ze dne 31.05.2023, specifické podmínky byly stanoveny a jsou 
zapracované v podmínce č. 32 tohoto rozhodnutí, 

Ochranu veřejných zájmů svěřuje stavební zákon dotčeným orgánům, a to prostřednictvím požadavků 
uplatňovaných těmito orgány, s nimiž dle § 4 odst. 2 stavebního zákona stavební úřady postupují ve 
vzájemné součinnosti. Soulad s požadavky na ochranu veřejných zájmů je posuzován na základě 
závazných stanovisek dotčených orgánů. Závazná stanoviska dotčených orgánů jsou závazným 
podkladem pro rozhodování obecního stavebního úřadu v každém konkrétním případě. Negativní 
závazné stanovisko dotčeného orgánu v dané věci doloženo nebylo.  

Obecní stavební úřad při posuzování žádosti zohlednil všechna stanoviska, závazná stanoviska, vyjádření 
i připomínky, které obdržel společně s žádostí a v průběhu řízení. Zajistil jejich vzájemný soulad a 
vyplývající podmínky k provádění stavby zapracoval do podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí.  

Stanovením podmínek ve výroku rozhodnutí na podkladě závazných stanovisek dotčených orgánů 
obecní stavební úřad zajistil ochranu veřejných zájmů, zejména z hledisek ochrany života a zdraví osob, 
ochrany přírody a krajiny, z hlediska minimalizace negativních vlivů stavby a stavební činnosti na okolí a z 
hlediska bezpečnosti práce.  

Obecní stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 20 

Pro úplnost obecní stavební úřad konstatuje, že při vydání tohoto rozhodnutí postupoval dle zákona č. 
183/2006 Sb. s odkazem na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. Zákon č. 283/2021 Sb.  v plném 
rozsahu nabyl účinnosti dne 01.01.2024 a v citovaném ustanovení deklaruje, že ve věcech týkajících se 
záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období (tj.  s odkazem na §334a odst.  1 zákona č.  
283/2021 Sb.  se přechodným obdobím rozumí období od 01.01.2024 do 30.06.2024)   postupuje podle 
dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 
k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb.  Vzhledem k tomu, 
že v tomto řízení řešený stavební záměr nespadá do kategorie vyhrazených staveb ve smyslu zákona č.  
283/2021 Sb., obecní stavební úřad postupoval, jak je uvedeno shora.  

Upozornění pro stavebníka: 

V závěru tohoto společného povolení obecní stavební úřad stavebníka upozorňuje na jeho povinnost 
dodržovat zákonná ustanovení, obsažená nejen ve stavebním zákoně (a jeho prováděcích vyhláškách), 
ale i v dalších právních předpisech, z nichž pro něj vyplývají při provádění stavby, potažmo před 
započetím s jejím užíváním jisté právní povinnosti.  Obecní stavební úřad považuje za vhodné zmínit 
zejména tyto povinnosti a ustanovení: 

Předmětem vydaného společného povolení nejsou v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. a) ve 
vazbě na ustanovení § 79 odst. 2 písm. i) stavebního zákona stavby nových nebo stavební úpravy 
stávajících sjezdů a nájezdů na pozemní komunikace, sloužících k připojení sousední nemovitosti, neboť 
tyto nevyžadují jakékoliv povolení stavebního úřadu.   

Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební 
úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se 
staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy 
stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, 
jestliže stavba již byla zahájena. Stavební povolení je závazné i pro právní nástupce účastníků řízení. 

V případě, že pro provádění stavebních prací bude nutné upravit provoz na silnici II. a III. třídy nebo  na  
místní  komunikaci,  musí  stavebník  požádat  u  příslušného  silničního  správního  úřadu o stanovení 
přechodné úpravy provozu  ve  smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb.,  o  
provozu  na  pozemních  komunikacích  a  o  změnách  některých  zákonů  (zákon  o  silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů,  a to s dostatečným časovým předstihem tak, aby úprava provozu byla 
provedena na základě povolení příslušného silničního  správního úřadu. 

Po celou dobu provádění stavebních prací stavebník zajistí přístup a příjezd pro potřeby záchranné 
služby, požární ochrany a vlastníků a provozovatelů sítí technické infrastruktury. 

Není-li toto rozhodnutí adresátovi doručeno provozovatelem poštovních služeb do vlastních rukou, je u 
provozovatele poštovních služeb v souladu s ustanovením § 23 odst. 1,2 správního řádu uloženo, a to po 
dobu 10 dnů. Není-li uvedená písemnost vyzvednuta dle ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, písemnost se považuje za doručenou posledním 
dnem této lhůty. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 odst. 1 a § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, (dále jen správní řád), podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 
dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně, podáním učiněným u odboru dopravy 
Městského úřadu Bučovice.  



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 21 

Lhůta pro odvolání počíná běžet dnem následujícím po doručení stavebního povolení. Dokument 
doručený do datové schránky je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která 
má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové 
schránky oprávněná osoba ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, 
považuje se tento za doručený posledním dnem této lhůty.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Obecní stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi 
stavby, pokud není stavebníkem.  

 

 

 

 
 
 
 
  
JUDr. Sabina Burdová v. r. 
vedoucí 
 
Za správnost vyhotovení: JUDr. Sabina Burdová 
 
Poplatek: 

Za vydání tohoto povolení byl podle pol. 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění účinném do 31.12.2023, vyměřen správní poplatek ve výši 10.000, - Kč, který byl 
uhrazen dne 06.09.2024, v.s. 40023293. 
 
 

Doručování veřejnou vyhláškou:  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů.  

V souladu s § 25 odst. 2 a odst. 3 správního řádu musí být tato písemnost vyvěšena na úřední desce 
Obecního úřadu Mouřínov a zdejšího správního orgánu a současně zveřejněno též způsobem umožňující 
dálkový přístup. Poslední den 15denní zákonné lhůty je dnem doručení písemnosti. Dnem vyvěšení je 
den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tzn. na úřední desce 
Městského úřadu Bučovice.  

Současně tímto zdvořile žádáme o vyvěšení písemnosti na úřední desce Obecního úřadu Mouřínov a 
rovněž způsobem umožňující dálkový přístup. Písemnost nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení 
zašlete zpět.  

 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 22 

 
 
Na úřední desce: 
Vyvěšeno dne:   …………………………………..   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
V elektronické podobě: 
Vyvěšeno dne:  ……………………………………    Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
R o z d ě l o v n í k :  
 

Obdrží: 

 

Účastníci stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona 
 
Stavebník: (datovou schránkou) 
NiTraM-projekt, s.r.o., IDDS: sjc5r9z 
 zastoupení pro: Obec Mouřínov, Mouřínov 190, 685 01 Bučovice 
 
Ostatní účastníci dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: (datovou schránkou, poštou) 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
Jana Berešová, Mouřínov 188, 685 01 Bučovice 
Femi Michael Jamgbadi, Mouřínov 177, 685 01 Bučovice 
Mária Jamgbadi, Mouřínov 177, 685 01 Bučovice 
 
Ostatní účastníci dle § 94k písm. e) stavebního zákona: (datovou schránkou) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IDDS: 7zzawdd 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., IDDS: d4jumdj 
 
 
 
 



Č.j. MUB/OD-33853/2024 bur  

 

Stránka | 23 

Ostatní účastníci dle § 94k písm. e) stavebního zákona: (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 23/2, 103/1, 103/2, 104/1, 107, 109, 125, 126/1, 126/2, 127, 129, 181, 182, 187, 189, 195, 
196, 197, 198, 202, 204, 212, 220, 229, 2503, parc. č. 91/3, 91/4, 91/5, 91/6, 91/7, 93/14, 94/4, 
94/6, 95/2, 95/5, 95/7, 95/8, 98/1, 98/10, 98/13, 2494/44, 2889, 3896, 4706 v katastrálním území 
Mouřínov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Mouřínov č.p. 101, č.p. 53, č.p. 191, č.p. 54, č.p. 55, č.p. 57, č.p. 60, č.p. 59, č.p. 141, č.p. 58, č.p. 52, 
č.p. 159, č.p. 160, č.p. 164, č.p. 165, č.p. 170, č.p. 168, č.p. 173, č.p. 174, č.p. 176, č.p. 180, č.p. 181, 
č.p. 187 a č.p. 193 

 
Dotčené orgány: (datovou schránkou, interní poštou) 
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: rn6aas6 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
jydai6g 
Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 
Městský úřad Bučovice, Odbor rozvoje a územního plánování, zde (elektronicky) 
Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí, zde (elektronicky) 
Městský úřad Bučovice, Stavební úřad, zde (elektronicky) 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk 
Obecní úřad Mouřínov, IDDS: 32dayvy 
  
Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
Městský úřad Bučovice, Odbor dopravy, úsek silniční dopravy, zde (elektronicky) 
Městský úřad Bučovice Bučovice, podatelna, zde (elektronicky) 
 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T08:26:48+0200
	JUDr. Sabina Burdová
	pověřená úřední osoba




